



ca disciplinadora, som (kit I, Kit II, Kit III, Kit IV, Kit VI), iluminação (kit IV), Tenda Chapéu de bruxa 03x03m, Base de palco, Palanque (06x06 e 05x05), piso em pa-lete, cadeira individuais e mesas para o eventos do Município de Saquarema.

Valor: R\$ 84.564,00 (oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais).

Prazo: 30 (trinta) dias.

Saquarema, 30 de maio de 2019.

Rômulo Carvalho de Almeida

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Termo de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução a ser contratada, nos termos do artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Processo nº: 10.323/2018

Contrato: 090/2019 – EDNAROSANETO SICILIANO & CIA LTDA - ME.

Fiscal do Contrato: Rafael da Costa Castro, matrícula 9497094

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de estruturas para eventos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.

Valor: R\$ 84.564,00 (oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais)

Prazo: 30 (trinta) dias

Saquarema, 30 de maio de 2019.

Rômulo Carvalho de Almeida

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 6164/2019

Contrato: 099/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Contratada: FORMATTO 2004 MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA. ME.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário, incluindo serviços de instalação e de montagem.

Valor: R\$ 77.660,00 (setenta e sete mil,

seiscentos e sessenta reais)

Prazo: 30 (trinta) dias.

Saquarema, 11 de junho de 2019.

Rodrigo Ferreira de Sousa -

Secretário Municipal de Gestão, Inovação e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Processo nº 6164/2019.

Contrato nº: 99/2019.

Contratante: Prefeitura Municipal de Saquarema.

Contratada: FORMATTO 2004 MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA. ME

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário, incluindo serviços de instalação e de montagem.

Fiscal do contrato: Patrícia dos Reis Silva, matrícula n.º 872806.

Saquarema, 11 de junho de 2019.

Rodrigo Ferreira

Secretário de Gestão, Inovação e Tecnologia

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2018

Processo nº 8179/2018

Contratante: Município de Saquarema

Contratada: TRIGONAL ENGENHARIA LTDA.

Objeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes, em 07/11/2018, nos termos previstos em sua Cláusula Quinta.

Fundamentação: Art. 57, § 1º, V, § 2º da Lei 8.666/93.

Valor: Fica mantido o valor inicial do contrato em referência, sem quaisquer acréscimos ou reajustes.

Prazo: 60 (sessenta) dias a contar de 25/05/2019.

Saquarema, 22 de maio de 2019.

Danilo Goretti Villa Verde

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Pública 003/2019

Em decorrência dos atos da Comissão Permanente de Licitação e do exposto no processo nº 18.414/2018 a mim apresentado, **HOMOLOGO** o resultado do julgamento da licitação efetuada, objeto da Concorrência Pública nº 003/2019 e **ADJUDICO** o objeto em favor das empresas:

1) **DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIO URBANO EIRELI**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **13.885.475/0001-**

54 estabelecida na Rua João Chames 131, Dist. Industrial – Cedral/São Paulo – CEP: 15.895-000, com o valor de R\$ 1.289.385,00 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil e trezentos e oitenta e cinco reais), referente aos itens 07 e 10;

2) **AÇO FORTE DE MERITI INDUSTRIA METALURGICA E LOGISTICA LTDA.**, inscrita no **CNPJ** sob o nº **29.622.057/0001-04** estabelecida na Avenida Monte Castelo 128, Jardim Gramacho – Duque de Caxias/RJ – CEP: 25.055-120, com o valor de R\$ 5.896.764,00 (cinco milhões, oitocentos e noventa e seis mil e setecentos e sessenta e quatro reais), referente aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 12.

Saquarema, 25 de junho de 2019.

Danilo Goretti Villa Verde - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº15/2019

A Prefeitura Municipal de Saquarema em cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da Lei Federal 8.666/93, publica o extrato da Ata de registro de Preços assinada em 31 de maio de 2019, conforme indicado abaixo:

1. DO OBJETO

A presente ATA tem por objeto Fornecimento de Material de Limpeza e Descartável para atender às necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social na Manutenção da limpeza e higienização dos ambientes, assim como promover a higiene básica dos integrantes dos programas como Café da Manhã do Trabalhador, CREAS, CRAS, CENTRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, CONSOLHO TUTELAR, ABRIGO RAIOS DE SOL, LAR DOS IDOSOS E CENTRO DE CONVIVÊNCIA, de acordo com o Processo Administrativo nº 11.868/2018.

2. DO CONTRATADO

O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) fornecedor (es) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):

Fornecedor: DISTRITON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI Endereço: RODO AMARAL PENOTO, 8556 PONTE DOS LETES - ARAUJAMA/RJ CNPJ: 13.316.894/0002-33 Telefone: 22 2640-3563 Contato: WELISSA DA SILVA CARVALHO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. VALOR TOTAL
26	Solvente líquido, gelado com 3 litros - permite higienização das mãos, com tampa e bico, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número de lote.	UNID	144	Solt	15,00 2.200,00
35	Shampoo neutro, todos os tipos de cabelo, sem sal, sem álcool, embalagem 400ml	UNID	504	Pfizer	13,22 6.662,88
37	Solvente em barra, fragrância suave, com grande poder espumoso, cremoso e suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, e não causar irritabilidade alérgica. Embalagem com 1 unidade de 900g	UNID	1.920	Nips	1,10 2.112,00
40	Desodorante Higienizante feminino, com Absorvente, com 8 unidades. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, e data de validade	UNID	120	Mais Comfort	3,60 432,00
41	Aparelho de barbear, tipo descartável, com 02 (duas) lâminas de aço, cabo plástico, autolimpante	UNID	300	Peromax	2,50 750,00